Amt fUr Integration und Fluchtlingsaufnahme

Sachgebiet Integration
integration@I|ra-es.de

Ehrenamtliche Arbeitskreise

in der Integrationsarbeit

Landkreis
Esslingen

Aichtal

Aichwald

Altbach

Altdorf

Bempflingen

Beuren

Deizisau

Dettingen unter Teck

Runder Tisch Fliuchtlingsarbeit Aichtal
Annette Thaler
Telefon: 015770455395

Arbeitskreis Asyl Aichwald
Walter Knapp

Arbeitskreis Asyl Altbach

Arbeitskreis Asyl Altdorf
Bettina Kittelberger
Telefon: 015736206154

Arbeitskreis Asyl Bempflingen
Manuela Zindel
Telefon: 07123938317

AK ASYL Beuren
Sabine Bock
Telefon: 070259103021

Arbeitskreis Asyl Deizisau
Pfarrer Clemens Grauer/Dorothea Walthart
Telefon: 0715327751/0715371827

Netzwerk Ukraine-Hilfe Deizisau

Arbeitskreis Asyl Dettingen unter Teck
Pfarrer Daniel Trostel
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rundertisch-aichtal@web.de

arbeitskreis.asyl@aichwald.de

akasyl.altbach@aol.de

ak-asyl.altdorf@gmx.de

zindel@bempflingen.de

sabine-boeck@beuren.de

clemens.grauer@elkw.de

dorothea.walthart@online.de

info@zehntscheuer-deizisau.de

Netzwerk Ukraine-Hilfe Deizisau

Daniel. Trostel@gmx.de

Runder Tisch Aichtal

Arbeitskreis Asyl Aichwald

Arbeitskreis Asyl Altbach

Arbeitskreis Asyl Deizisau

Arbeitskreis Asyl
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Sachgebiet Integration
integration@]ra-es.de

Esslingen am Neckar

Filderstadt

Frickenhausen

GroRbettlingen

Hochdorf

Kirchheim unter Teck

Ehrenamtliche Arbeitskreise

in der Integrationsarbeit

Gemeinsam fiir Fliichtlinge in RSKN
Matthias Vetter
Telefon: 015258903516

Freundeskreis Fliichtlinge Oberesslingen info@freundeskreis-fluechtlinge-oberesslingen.de

ehrenamt@fluechtlinge-rskn.de

Landkreis
Esslingen

Gemeinsam fir Flichtlinge in RSKN

Stefanie Eichler

Arbeitskreis Asyl Rennstrasse
Brunhilde Burgmann
Telefon: 07113450323

Unterstutzerkreis Berkheim
Dr. Petra Gintert
Telefon: 07113451174/ 015251871162

Integrationsbiindnis ES-Nord/Sprachgruppe
Weststadt
Gabriela Schoppe

AK Asyl Filderstadt
Jens Fischer
Telefon: 01794939029

Arbeitskreis Integration Frickenhausen
Carla Bregenzer

Arbeitskreis Fliichtlingsbegleitung GroBbettlingen
Birgit Zimmermann

Freundeskreis Fliichtlingshilfe Hochdorf

Arbeitskreis Asyl Kirchheim unter Teck
Marianne Gmelin, Markus Schleeh, Renate Hirsch
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b.burgmann@t-online.de

begegnungberkheim@t-online.de

ib-esnord@web.de

info@akafi.de

integration-frickenhausen@gmx.de

AK-FB-Grossbettlingen@gmx.de

kontakt@fluechtlingshilfe.aktiv-in.de

info@ak-asyl.de

Arbeitskreis Asyl Filderstadt

Arbeitskreis Asyl
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Sachgebiet Integration E .
) . " ] . . sslingen
integration@ra-es.de in der Integrationsarbeit
Koéngen AT I N hauptamt@koengen.de Asyl in Kéngen
Gerald Stoll
Telefon: 07024800735
Leinfelden-Echterdingen AK Gefliichtete LE ak.gefluechtete.le@gmail.com
Inge Scherm
Ukraine Beratung Leinfelden-Echterdingen ag-gefluechtete-musberg@ehrenamt-le.de
Elfriede Eichhorn '
Telefon: 07117560263
Arbeit und Integration LE moheilmann@t-online.de Arbeit und Integration
Monika Heilmann
= FIuchtllngs.arbelt in Stetten renftle@fanny-leicht.de FiS Stetten
Annemarie Renftle
Telefon: 0711796836
Kinderbetreuungsgruppe Container Schelmenacker Kronenbitter. M@web.de
Thomas Richter-Alender/Monika Kronenbitter
Lenningen IS T AT LT e beate.arman@gmail.com Arbeitskreis Asyl
Beate Arman
Telefon: 01727482681
. Arbeitskreis Asyl Lichtenwald :
Lichtenwald BM Ferdinand Rentschler post@lichtenwald.de
Telefon: 07153946314
Neckartenzlingen Freundeskreis WIR piadianalang@gmail.com

Seite 3 von 5 Stand 03/2026


mailto:hauptamt@koengen.de
http://www.asyl-in-koengen.de/
mailto:ak.gefluechtete.le@gmail.com
mailto:ag-gefluechtete-musberg@ehrenamt-le.de
mailto:moheilmann@t-online.de
http://www.ai-le.de/
mailto:renftle@fanny-leicht.de
http://www.fis-stetten.de/
mailto:Kronenbitter.M@web.de
mailto:beate.arman@gmail.com
https://www.lenningen.de/leben-wohnen/fluechtlingsbetreuung/arbeitskreis-asyl
mailto:post@lichtenwald.de
mailto:piadianalang@gmail.com

Amt fUr Integration und Fluchtlingsaufnahme

Sachgebiet Integration
integration@]ra-es.de

Neuffen

Neuhausen auf den Fildern

Niirtingen

Oberboihingen

Ostfildern

Plochingen

Reichenbach an der Fils

Unterensingen

Weilheim an der Teck

Wendlingen am Neckar

Ehrenamtliche Arbeitskreise
in der Integrationsarbeit

Arbeitskreis Asyl Neuffen
Angelika Doster
Telefon: 015155570708

a.doster@gmx.de

WiN Neuhausen win-neuhausen@gmx.de
Thilo Laupheimer

Netzwerk Fliichtlingsarbeit Niirtingen (NFANT) kontakt@nfant.de
Julia Rieger/Marion Nau

AK Asyl Oberboihingen ingrid.vogel@ak-asyl-oberboihingen.de

Ingrid Vogel
Telefon: 0702262483

Freundeskreis Asyl Ostfildern e.V.
Ursula Zitzler
Telefon: 07117356936

vorsitz@fkasyl-ostfildern.de

Lokales Biindnis fiir Fliichtlinge Plochingen
Geert Ruger
Telefon: 0172 6709069

geert.rueger1@gmx.de

integration@reichenbach-fils.de

Fliichtlingshilfe Reichenbach an der Fils

Arbeitskreis Asyl Unterensingen e.V.
Birgit Seefeldt
Telefon: 0702261965

akasylue@web.de

Arbeitskreis Asyl Weilheim kontakt@ak-asyl-weilheim.de
Jochen Ziegler

AK Asyl Wendlingen am Neckar
Pia Haber
Telefon: 07024943279

haber@wendlingen.de
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Landkreis
Esslingen

Arbeitskreis Asyl Neuffen

AK Asyl Oberboihingen

AK Asyl Ostfildern

AK Asyl Unterensingen

AK Asyl Weilheim

AK Asyl Wendlingen
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Sachgebiet Integration E .
. . . . . sslingen
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Café International
Johannesforum
Telefon: 07024943258

fluechtlingshilfeukraine@wendlingen.de

Freundeskreis fiir Fliichtlinge Wernau
Sabine Rau
Telefon: 071539345302

Wernau (Neckar) srau@wernau.de
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